
 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16 марта  2011г.                                                                                                            № 48-д 

г. Карпинск 

 

О проведении  учебно-исследовательской конференции 

учащихся образовательных учреждений городского округа Карпинск 

в 2010-2011учебном году 

 

На основании приказа министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 11.02.2011 г. № 47-и  «Об организации областного фестиваля 

«Юные интеллектуалы Среднего Урала», приказа отдела образования от 01.09.2010 г. № 

217-д  «О проведении городского этапа областного фестиваля «Юные интеллектуалы 

Среднего Урала» в 2010-2011 учебном году», согласно Положению о проведении учебно-

исследовательской конференции учащихся от 09.03.2011 г. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести учебно-исследовательскую конференцию учащихся образовательных 

учреждений городского округа Карпинск 28.03.2011 г. на базе МОУ СОШ № 16, в 

10.00 ч. 

2.  Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета конференции (приложение №1); 

2.2. состав участников  конференции (приложение №2); 

2.3. состав, время и место работы экспертов (приложение №3); 

2.4. программу проведения конференции (приложение № 4). 

 3. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова 

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), «ЦО» (Овчинникова Г.В.), директорам 

МОУ ДОД  ДООЦ (Резван Е.И.), СДЮТиЭ (Подсекаева М.Л.), МУ «Центр мониторинга» 

(Нестерова И.Р.): 

3.1. направить педагогов для оценивания работ учащихся, организации и проведения 

конференции в утвержденные сроки, 

3.2. обеспечить информационно-организационную и психолого-педагогическую 

поддержку участников конференции, 

3.2. оказать содействие в подготовке технического оснащения для защиты 

исследовательских работ учащихся.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста отдела образования 

Кузнецову А.А. 

 

 

                Начальник отдела образования  

                городского округа Карпинск                                               Р.А.Чуркина 

 



Приложение 1 к приказу 

 от  16.03.2011 г . № 48-д 

 

 

Состав оргкомитета Конференции 

 

 

Председатель:  

             Кузнецова А.А.  – специалист отдела образования     

  

Секретарь: 

             Н.В.Пестова  -  заместитель директора по УВР ДООЦ 

 

Члены оргкомитета:  

М.А.Одегова – методист МУ «Центр мониторинга» 

Т.В.Сафина  – методист СДЮТиЭ 

И.В.Сафина  – методист ДООЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  

от  16.03.2011г . № 48-д 

 

Программа проведения учебно-исследовательской конференции учащихся  

 28 марта  в 2010-2011 учебном году 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

время содержание деятельности ответственные 

9.00 – 9.30 Оформление помещений для проведения УИК. 

Н.В.Пестова, 

ответственные 

за работу секций 

9.30 – 10.00 Регистрация участников УИК.  секретариат 

10.00 – 10.15 

Торжественное открытие УИК. 
Чуркина Р.А. 

Кузнецова А.А. 

Инструктаж ответственных за работу секций, 

выдача рабочих материалов. 
Н.В.Пестова 

10.15 – 10.30 

Распределение по секциям. Представление и 

приветствие участников УИК. Объявление 

регламента работы секции. Жеребьѐвка 

участников.  

Ответственные 

за работу секций 

10.30 – 12.00 Выступления участников и ответы на вопросы. 

12.00 – 12.15 

Получение у руководителей секций папок с 

экспертными оценками исследовательских работ  

Заполнение итогового протокола оценивания и 

определение победителей и номинантов УИК. 

Заполнение грамот. 

12.15 – 12.30 Торжественное закрытие  
Чуркина Р.А. 

Кузнецова А.А. 

12.30 – 12.45 

Обмен впечатлениями, замечаниями и 

предложениями по подготовке и проведению УИК 

под протокол.  
Эксперты,  

ответственные 

за работу секций 
12.45 – 13.00 

Передача  материалов ответственными за работу 

секций Пестовой Н.В. 



Приложение 3 к приказу  

от  16.03.2011 г. № 48-д 

 

 

Состав и график работы экспертов 

 

Эксперты работают в свободном режиме 21 - 26 марта 

с 8.00 – 16.00 часов в ДООЦ. 

 

Секция 1. Социально-экономическая  

Рязанова Л.В. – учитель химии МОУ СОШ № 6, 

Мартьянова Н.Б. – педагог дополнительного образования  МОУ ДОД ДООЦ, 

Аксенова Н.Н. – учитель географии МОУ СОШ № 6. 

 

Секция 2. Общественно-политическая. 

Дудина И.П.. – учитель истории МОУ СОШ № 2, 

Кригер А.В. – учитель физики, ОБЖ  МОУ СОШ № 6, 

Бранднер А.Х. – учитель истории МОУ СОШ № 16. 

 

Секция 3.Социо-культурная №1 

Павлова А.Р. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2, 

Слабожанина Т.О. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 6, 

Яркова О.А. - учитель технологии  МОУ СОШ № 2. 

 

Секция 4.Социо-культурная №2 

Подольская И.С.. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 16, 

Вершинина Н.А.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 6, 

Филиппова Т.В. – учитель технологии МОУ СОШ № 2 

 

Секция 5. Научно-техническая № 1 

Сидорова А.Г. – учитель технологии  МОУ СОШ № 5, 

Рудник Н.В. – учитель биологии МОУ СОШ «ЦО», 

Вчерашнюк М.В. – учитель технологии МОУ СОШ «ЦО». 

 

Секция 6. Научно-техническая № 2 

Колупаева Н.А. – учитель математики МОУ СОШ № 2, 

Шляева Г.К. – учитель физики МОУ СОШ № 6, 

Евсеева Л.Л. – учитель математики МОУ СОШ № 5. 

 

Секция 8. Проблемы личности 

Асельбор З.В. – учитель химии МОУ СОШ «ЦО», 

Даньшина Л.А. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 5, 

Манацкая Л.Ю. – педагог - организатор МОУ СОШ № 6. 

 

Секция 9. Социо-культурная (иностранный язык) 

Волочнева В.А. – учитель иностранного языка  МОУ СОШ № 16, 

Кнор О.В. - учитель иностранного языка  МОУ СОШ № 6, 

Зюзиков М.А. - учитель иностранного языка  МОУ СОШ № 2. 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от  16.03.2011 г . № 48-д 

Состав участников Учебно-исследовательской конференции  

2010-2011 учебный год 

 

Сек

ция 
Ф.И. участника ОУ Кл. Название работы Руководитель работы 

Время 

выступ-

ления 

Ответст

венный 

в 

секции 

Эксперты 

С
о
ц

и
ал

ь
н

о
-

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
ая

  

Никитина Ольга 

 
16 10 Домашняя экономика Голубь Л.Я. 10 

Ч
у
м

о
в
и

ц
к
ая

 О
.А

. 

Рязанова Л.В. 

Мартьянова 

Н.Б. 

Аксенова Н.Н. 

Беляева Ольга 16 9 Как выбрать средство  для мытья посуды? Соловьева Н.П. 10 

Дмитриева Мария  

Ковалюк Алина 
24 9 

Проект предприятия по изготовлению 

деревянных игрушек 
Глухова О.А. 10 

Кривило Юлия 

Михель Александр 
5 10 Пожароопасная зона - лес Петряева О.Р. 10 

О
б

щ
ес

тв
ен

н
о
-п

о
л
и

ти
ч

ес
к
ая

 

Нигоматова Ольга 

Матвиенко Татьяна 
5 9 Казаки Вермахта Еремеев С.Б. 10 

М
ар

у
ш

к
и

н
а 

Л
.Н

. 

Бранднер А.Х.  

Дудина И.П.   

Кригер А.В. 

Суркова Елена 24 9 Русские немцы: зигзаги судьбы Вяткина Н.И. 10 

Кених Алена 16 9 Судьба семьи в судьбе завода Ярошук И.Ю. 10 

Якимова Ксения 16 10 
Политические репрессии в жизни семьи 

Миллер 
Якимова Н.В. 10 

Матвиенко Татьяна 5 9 
Роль казачества в освоении новых земель и 

расширение границ Российского государства 
Еремеев С.Б. 10 

С
о

ц
и

о
к
у
л
ь
ту

р
н

ая
 1

 

Кнор Наталья 6 10 Духовная культура мусульман Кнор О.В. 10 

С
аф

и
н

а 
И

.В
. 

Павлова А.Р. 

Слабожнина 

Т.О. 

Яркова О.А. 

Якимова Мария 16 10 

«Звуковые смыслы» поэтического текста (на 

материале песенных текстов А.Башлачева, 

Б.Гребенщикова, К.Кинчева, Ю.Шевчука) 

Рыкова В.А. 10 

Чевычелов Максим 16 9 «Белый лебедь» - замок Нойшванштайн Ивлева Л.В. 10 

Низамова Наталья 5 10 Синдром нездорового помещения Низамова Ф.Н. 10 

Горяйнова Кристина 

 

 

 

6 10 
Традиции классической литературы в 

современной музыке 
Терентьева Н.С. 10 



  
С

о
ц

и
о

-к
у
л
ь
ту

р
н

ая
  

2
 Казарова Наталья 24 10 

Стильные украшения своими руками или из 

модного бутика? 
Русанова Е.А. 10 

Б
ат

у
ев

а 
Г

.Ю
. Подольская 

И.С. 

Вершинина 

Н.А. 

Филиппова 

Т.В. 

Вештак Евгений 

Пантелеева Елизавета 

Прытков Дмитрий 

6 10 
Навстречу главному юбилею. К 70-летию 

школы и города. 
Пантелева А.Д. 10 

Молчанова Анастасия 

Рожков Алексей 
2 7 Гитара…через века Яркова А.Б. 10 

Чеснейшая Элла 

Горяйнова Кристина 
6 10 

Заочная экскурсия «Литературная география 

России» 
Терентьева Н.С. 10 

 Н
ау

ч
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
ая

  
1
 

Новожилова Мария 
6 10 Болезни будущего: от заболевания к пандемии Тарасова О.В. 

10 

О
д

ег
о
в
а 

М
.А

. 

Сидорова А.Г. 

Вчерашнюк 

М.В. 

Рудник Н.В. 

Зараменских Ангелина 
16 9 

Конструирование и моделирование одежды в 

индивидуальном производстве Голубь Л.Я. 
10 

Самитина Анастасия 
16 9 

Художественное проектирование костюма как 

сфера дизайна  Голубь Л.Я. 
10 

Дядюн Александр 

16 9 

Проблемы охраны атмосферного воздуха Алферова Р.С. 10 

 Н
ау

ч
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
ая

 2
 

Мезенцева Кристина 
16 10 Геометрические преобразования Булойчик Л.С. 

10 

Ч
и

ж
и

к
о

в
а 

Н
.С

. 

Колупаева Н.А. 

Шляева Г.К. 

Евсеева Л.Л. 

Ипатова Ксения 
16 10 Симметрия вокруг нас Булойчик Л.С. 

10 

Музыченко Яна 
16 10 

Поведение человека в магнитном поле Земли Васильева Л.Б. 10 

Григорьев Александр 16 10 
Сердечно – сосудистые заболевания и их 

профилактика 
Алферова Р.С. 10  

Чернов Илья 2 9 
Удивительные перспективы и научные 

опасения в развитии нанотехнологий 

Ортлиб Т.В. 

Чернова М.В. 
10 

п
р
о
б

л
ем

ы
 л

и
ч

н
о

ст
и

 

Лаврентьев Никита 6 9 
Субкультура брейк – данса как способ 

самовыражения молодого человека 
Терентьева Н.С. 10 

С
м

аг
и

н
а 

Т
.Р

. 

Асельбор З.В. 

Даньшина Л.А. 

Манацкая Л.Ю. 

Архипова Анастасия 16 10 Капкан на человека Алферова Р.С. 10 

Кирилин Егор 16 10 Fast – Food: быстрая еда или медленная смерть? Соловьева Н.П. 10 

Коблов Анна 

Полякова Валерия 
ЦО 10 

Трудности школьной жизни ученика или 

«Колокола правды» 
Таршилова М.А. 10 

Владимирова Анастасия 

Серебренникова Дарья 
16 8 Мы помним… Лумпова Н.Н. 10 



С
о
ц

и
о

-к
у
л
ь
ту

р
н

ая
 (

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
) 

Галактионова Юлия 

Кириллова Дарья 

Кузнецова Екатерина 

Панева Анастасия 

Пырегова Юлия 

Чинилова Юлия 

6 9 A special place (любимое место в городе) Кнор О.В. 10 

В
и

зе
 И

.Г
. Волочнева В.А. 

Кнор О.В. 

Зюзиков М.А. 

Королева С.В. 

Микова Анастасия 

Кривило Юлия 

Тарасова Татьяна 

5 10 Рождество на Британских островах Королева С.В. 10 

Еремеева Елизавета 5 7 Добро пожаловать в Ватикан Королева С.В. 5 

Моликер Никита 24 
 

My summer Adventure (мое летнее 

приключение) 
Кузнецова Л.М. 3 

Шкумат Татьяна 

Серебренникова Дарья 
16 8 В.Шекспир Волочнева В.А. 3 

Аксенова Вероника 16 8 Джон Констебль Волочнева В.А. 3 

Шалдикова Мария 

Горон Наталья 
16 8 Ю.Гагарин Волочнева В.А. 3 

Алексеев Влад 16 8 Я хочу участвовать в программе по обмену Волочнева В.А. 3 

Зараменских Ангелина 16 9 Д.Вашингтон Волочнева В.А. 3 

Заиченко Татьяна 

Горон Наталья 
16 8 Один день американца в России Волочнева В.А. 3 

Акмалова Раиса 2 6 Познакомьтесь – это я Зюзиков М.А. 3 

 

           


